
UCHWAŁA NR 43/VII/2024 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE 

z dnia 14 listopada 2024 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia strategii Rozwoju Miasta i Gminy Nowe Miasto na lata 2025-

2034 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu Strategii, w tym trybu 

konsultacji 

Na podstawie art. 10e ust. 1 i art. 10f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 3 i art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. 

o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 324) Rada Miejska w Nowym Mieście 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do sporządzenia Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Nowe Miasto na lata 2025 – 2034. 

§ 2. Określa się szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Miasta 

i Gminy Nowe Miasto na lata 2025-2034, w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 

6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 324), stanowiący załącznik 

do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowe Miasto. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego.



 

Załącznik do uchwały Nr 43/VII/2024 

Rady Miejskiej w Nowym Mieście 

z dnia 14 listopada 2024 r. 

Szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Miasta  

i Gminy Nowe Miasto na lata 2025-2034, w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy 

z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju 

§ 1. Określa się następujący tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Nowe Miasto na 

lata 2025-2034, zwanej dalej Strategią: 

1. Powołanie w drodze Zarządzenia Burmistrza Miasta i Gminy Nowe Miasto Zespołu ds. opracowania 

projektu Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Nowe Miasto na lata 2025-2034 i utworzenie podzespołów 

tematycznych wyodrębnionych według sfer funkcjonalnych Miasta i Gminy. 

2. Przeprowadzenie konsultacji społecznych – badania oceny zaspokojenia potrzeb społecznych. 

3. Opracowanie wniosków z diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej Miasta i Gminy 

przygotowanej na potrzeby Strategii. 

4. Wypracowanie założeń programowych, funkcjonalno-przestrzennych, wdrożeniowych Strategii. 

5. Opracowanie projektu Strategii. 

6. Konsultacje projektu Strategii - ogłoszenie, przeprowadzenie i sprawozdanie z konsultacji oraz publikacja 

sprawozdania. 

7. Przedłożenie projektu Strategii Zarządowi Województwa Mazowieckiego do zaopiniowania. 

§ 2. Tryb przebiegu konsultacji społecznych w ramach realizacji projektu Strategii: 

1. Konsultacje społeczne dla celów diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej Miasta 

i Gminy – badanie oceny zaspokojenia potrzeb społecznych na potrzeby Strategii. Konsultacje zostaną 

zrealizowane w formie ankiety online za pośrednictwem konsultacyjnej platformy elektronicznej. 

2. Konsultacje społeczne projektu Strategii. Po przygotowaniu projektu Strategii konsultacje zostaną 

przeprowadzone w następujących formach: 

a) spotkania konsultacyjnego moderowanego przez ekspertów zewnętrznych z zainteresowanymi mieszkańcami, 

przedstawicielami społecznymi i gospodarczymi oraz innymi interesariuszami; 

b) za pośrednictwem Internetu – ogłoszenie o konsultacjach na stronie internetowej Miasta 

i Gminy Nowe Miasto z możliwością zapoznania się z projektem Strategii oraz przesłania opinii i uwag na 

wskazany adres e-mailowy; 

c) dyżurów konsultacyjnych w Urzędzie Miasta i Gminy Nowe Miasto - możliwość zapoznania się z projektem 

Strategii i wniesienia uwag do projektu. 

§ 3. Określa się następujący harmonogram opracowania projektu Strategii: 

Lp. Zadanie Czas realizacji 

1. Ustalenie zasad, trybu i harmonogramu sporządzenia Strategii. listopad 2024 

2. 

Przygotowanie narzędzia do badania oceny zaspokojenia potrzeb 

społecznych mieszkańców i uruchomienie internetowej platformy do 

badań. 

listopad 2024 

3. Powołanie zespołów tematycznych ds. opracowania Strategii. grudzień 2024 

4. 
Przeprowadzenie konsultacji społecznych – badania oceny 

zaspokojenia potrzeb społecznych. 
grudzień 2024 /styczeń 2025 

5. 
Podsumowanie wyników ankiety dotyczącej oczekiwań mieszkańców, 

co do kierunków rozwoju Miasta i Gminy. 
grudzień 2024 /styczeń 2025 



 

6. 
Opracowanie wniosków z diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej 

i przestrzennej gminy przygotowanej na potrzeby Strategii. 
styczeń/luty 2025 

7. Wypracowanie założeń programowych Strategii. 

luty – kwiecień 2025 8. Wypracowanie założeń funkcjonalno-przestrzennych Strategii. 

9. Wypracowanie założeń wdrożeniowych Strategii. 

10. Opracowanie projektu Strategii. kwiecień – maj 2025 

11. Konsultacje projektu Strategii - ogłoszenie konsultacji. maj 2025 

12. Przeprowadzenie konsultacji projektu Strategii. maj – czerwiec 2025 

13. Przygotowanie sprawozdania z konsultacji i jego publikacja. lipiec 2025 

14. 
Przedłożenie projektu Strategii Zarządowi Województwa 

Mazowieckiego do zaopiniowania. 
lipiec 2025 



 

 

Uzasadnienie 

 Potrzeba rozpoczęcia prac nad opracowaniem Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Nowe Miasto w nowej 

perspektywie czasowej podyktowana jest upływem okresu obowiązywania dotychczasowej Strategii wraz 

z końcem bieżącego roku. 

Ze względu na wprowadzone w 2020 roku zmiany w ustawie o zasadach planowania polityki rozwoju oraz 

przez wzgląd na art. 10e i 10f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465) konieczne jest zainicjowanie procesu tworzenia Strategii poprzez podjęcie stosownej uchwały. 

Strategia Rozwoju jest istotnym dokumentem określającym plany rozwoju lokalnego, ma za zadanie 

diagnozować najważniejsze uwarunkowania i potrzeby rozwojowe oraz potencjał Miasta 

i Gminy. Strategia pomaga w określeniu obszarów, celów i działań polityki społeczno-ekonomicznej 

prowadzonej przez władze samorządowe w okresie jej obowiązywania.  Strategia jest jednym 

z podstawowych instrumentów zarządzania i stanowi efektywny instrument pozyskiwania środków 

zewnętrznych. 

 Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie jest konieczne 

i zasadne. 


